

**TÜRKİYE VE AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ'NİN 1. SÜTUN YÜRÜRLÜĞE  
GİRMEYEN ÖNCEKİ GEÇİŞ SÜRECİNDE MEVCUT TEK TARAFLI ÖNLEMLERE  
YÖNELİK GEÇİCİ YAKLAŞIM UZLAŞISINA İLİŞKİN GÜNCELLENMİŞ ORTAK BEYANI**

1. 8 Ekim 2021 tarihinde, Türkiye ve Amerika Birleşik Devletleri (ABD), Ekonominin Dijitalleşmesinden Kaynaklanan Vergi Sorunlarının Giderilmesine Yönelik İki Sütunlu Çözüm Beyanı üzerinde siyasi uzlaşmaya varılması hususunda, (Avusturya, Fransa, İtalya, İspanya ve Birleşik Krallık dâhil olmak üzere) G20/OECD Matrah Aşındırma ve Kâr Kaydırmaya İlişkin Kapsayıcı Çerçeve'nin ("Kapsayıcı Çerçeve") 134 üyesine katılmıştır.
2. 21 Ekim 2021 tarihinde, ABD, Avusturya, Fransa, İtalya, İspanya ve Birleşik Krallık, 1. Sütunun uygulanmasında mevcut tek taraflı önlemlere yönelik geçici yaklaşım konusunda siyasi uzlaşmaya ("Tek Taraflı Önlemler Uzlaşması") varmıştır. Tek Taraflı Önlemler Uzlaşması, bu altı ülkenin o tarihte yayınladığı ortak beyana da ("21 Ekim Ortak Beyanı") yansıtılmıştır.
3. 22 Ekim 2021 tarihinde, Türkiye ve ABD, Türkiye'nin Dijital Hizmet Vergisine ve ABD'nin Dijital Hizmet Vergisi ile ilgili ticari tedbirlerine ilişkin olarak "Tek Taraflı Önlemler Uzlaşması" kapsamında geçerli olan şartların aynısının Türkiye ile ABD arasında da geçerli olacağına karar vermiştir ("22 Kasım Ortak Beyanı"). Buna göre, 21 Ekim Ortak Beyanında açıklanan "Tek Taraflı Önlemler Uzlaşması", atıf yoluyla Türkiye ile ABD arasındaki "22 Kasım Ortak Beyanı"na dâhil edilmiştir. Türkiye ve ABD, "22 Kasım Ortak Beyanı" kapsamındaki taahhütler konusunda ortak bir anlayışa sahip olunması için yakın temasta kalmaya ve olası görüş farklılıklarını yapıcı diyalog yoluyla çözmeye gayret göstereceklerdir.
4. Kapsayıcı Çerçeve 18 Aralık 2023 tarihli açıklamasında, 2024 yılının Haziran ayı sonuna kadar bir imza töreni düzenlenmesi amacıyla 1. Sütun Çok Taraflı Sözleşme metninin 2024 yılı Mart ayı sonuna kadar nihai hale getirilmesi çağrısında bulunmuştur.
5. 15 Şubat 2024 tarihinde, ABD, Avusturya, Fransa, İtalya, İspanya ve Birleşik Krallık, "21 Ekim Ortak Beyanı"nda ortaya konan siyasi uzlaşmayı 30 Haziran 2024 tarihine kadar uzatmaya karar vermiştir. Bu karar, söz konusu altı ülke tarafından 15 Şubat 2024 tarihinde yayımlanan ortak beyanda ("Güncellenmiş 21 Ekim Ortak Beyanı") yansıtılmıştır.
6. 1. Sütun Çok Taraflı Sözleşme'nin kabulü ve imzalanması için revize edilen zaman çizelgesi ışığında, Türkiye ve ABD, "Güncellenmiş 21 Ekim Ortak Beyanı" kapsamında geçerli olan aynı şartların, bu güncellenmiş ortak beyan (bundan böyle "Güncellenmiş 22 Kasım Ortak Beyanı" olarak anılacaktır) için de geçerli olmasına karar vermişlerdir. Buna göre, "Güncellenmiş 22 Kasım Ortak Beyanı", "21 Ekim Ortak Beyanı"nın hükümlerini ve "Güncellenmiş 21 Ekim Ortak Beyanı" ile yapılan değişiklikleri içermektedir. "Güncellenmiş 22 Kasım Ortak Beyanı", "22 Kasım Ortak Beyanı"nda olduğu gibi, beyanı uygulama niyetinde olan Türkiye ve ABD'nin siyasi anlayışlarını yansıtmaktadır.